
177 OBSAH

ÚVODNÍ STUDIE 

1. NABÁDÁNÍ, KTERÉ TAKTO PRONÁŠÍ OTEC,
takto vychovává svého syna, aby dobře, aby správně žil

2. ODPOVĚĎ, KTEROU D Á V Á  SYN
svému otci

3. SLOVA POVZBUZENÍ,
kterými se matka obrací к  dceři a tím j i  vzdělává

4. OPOVĚĎ, KTEROU D Á V Á  DCERA
své matce a děkuje za je jí výchovu, za je jí rady

5. ROZHOVOR, VÝUKA OTCE,
pomocí které vzdělává svého syna, když je  ještě maličký

6. ROZHOVOR, VÝCHOVA OTCE,
pomocí které nabádá, vychovává svého syna

7. RADY OTCE,
které pronáší ke svému synovi, když se chce ženit

8. ODPOVĚĎ SYNA
na rady, které mu udělil jeho otec

9. TAK N ABÁDÁ OTEC SYNA,
který se oženil

10. SLOVA POVZBUZENÍ,
která pronáší otec ke svému ženatému milovanému synovi

11. ODPOVĚĎ, KTEROU D Á V Á  SYN
svému otci. Odpověď metaforou

12. ŘEČ, KTEROU NAŠI MUŽI
pronášejí ke své ženě (s kterou uzavřeli sňatek v kostele)

13. ODPOVĚĎ, KTEROU ŽENA
vrací slovem svému muži

7

31

45

49

55

59

63

67

71

75

79

85

89

93



14. OSLOVENÍ, 97
kterým jeden urozený pán zdraví, obrací se к  druhému 
urozenému pánovi

15. ODPOVĚĎ PANOVNÍKA, 103
kterou dává pánovi, co mu prokázal úctu

16. OSLOVENÍ, 107
kterým jedna paní se obrací, hovoří к  druhé

17. ODPOVĚĎ PANÍ, 113
která byla navštívena

18. POVZBUZUJÍCÍ SLOVA VZNEŠENÝCH PÁNŮ, 117
vládců z Tezcoca, která pronášeli už kdysi dávno ke svým 
sousedům a pomocí těchto slov se jim  vysvětluje, jak se 
objevil na zemi Náš Pán, Ježíš Kristus

19. HOVOR PANOVNÍKŮ 123
týkající se vlády, aby v jejich rukou nepřišla na mizinu voda, 
kopec (město), aby všechno dobře nesli na svých bedrech, 
všechno měli na starosti: aby dobře vedli křídlo, ocas (lid).
Tato výzva může být příkladem také pro jin ý  lid

20. VÝZVA 127
ke zkušenému a dospělému jinochovi

21. VÝZVA PÁNŮ 131
к zvoleným starostům a městským radním

22. TADY SE ŘÍKÁ TO, C O  UZDRAVUJE,
TO, C O  LÉČÍ LIDI 135
prostřednictvím urozeného pána, když vás někdo informuje, 
že se dopustil cizoložství, že kradl, že někdo tímto poškodil něco, 
co mu bylo drahé

23. NAPOMENUTÍ 139
jiných starců, pomocí kterých vzdělávali v  Tepeyacu

178

24. VÝZVA К TĚM, C O  JSOU VYC H O VÁVÁN I 147
v kostele: jak sloužit Bohu, jak se zpovídat 
a jak se připravovat ke svátému přijímání



179 25. VÝZVA К TĚM, C O  ŽIJI V  CHRÁMU, 153
aby zcela věřili v Našeho Pána, Ježíše Krista a jako 
vzácnou věc uchovávali jeho přikázání

26. POVINNOSTÍ LÉKAŘE, 157
který léčí lidi J e  promlouvat к  nemocnému a poskytnout 
mu útěchu

27. VÝZVA, PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉ SE VYSVĚTLUJE 161
lidem, říká se jim , jak je  veliké, ja k  je  velmi důležité 
křesťanstvu' a křesťanský život

28. HOVOR, PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉHO
SE VYSVĚTLUJE, 165
jaká to je  velká pocta, velká čest přijm out Svatý křest 
pokropením hlavy

29. HOVOR, P O M O C Í KTERÉHO SE VYSVĚTLUJE, 169
jak je  velké, jak je  čestné, že jsme byli zachráněni láskyplným 
utrpením a láskyplnou smrtí našeho Boha, Pána Ježíše Krista

DODATEK 173

BIBLIOGRARFIE 175


